
Ministero dell'Istruzione e del Merito
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA

Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale
" Giovanni Verga"

Via Tornasi di Lampedusa, 1 N1SCEMI (CL)
CUC83300G-CLAA83008B-CLEE83301N-CLMM8301Le-mail:CLIC83300G@istruzione.it

Tei. 0933/953069 - 0933/958059 - Codice Fiscale n. 90036900851
Sito web: www.vemaniscemi.edu.it: www.dd3circoloniscemi.edu.it

ALL'ALBO ON LINE
AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

AL SITO WEB DELLA SCUOLA

OGGETTO Incarico di Coordinamento Amministrativo ed Esperto Contabile DSGA Sig.
Ignazio Cacciaguerra.
Avviso pubblico prot. n 38007 del 27/05/2022 - Ambienti didattici innovativi per la scuola
dell'infanzia - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT Eli -

Asse V - Priorità d'investimento: 13i "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia da Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e

resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: "Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia" - Azione 13.1.5 - "Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia".

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente " Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UÈ) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UÈ) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UÈ) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO L'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
VISTO l'Alt. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241

VISTO il Progetto presentato da questo istituto, deliberato dal Collegio docenti (VERBALE N. 6 del
17/06/2022 delibera numero 6) e approvato dal Consiglio di Circolo (VERBALE N. 4 del 28/06/22
delibera numero 3);

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022;
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n" 2127 del 27/12/2022;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

l
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-20

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: C94D22000490006

UNIONE EUROPEA
I Fondo sociale europeo





Art.l

Di individuare nel DSGA, Sig. Ignazio Cacciaguerra, la persona cui conferire l'incarico di coordinatore
amministrativo ed esperto contabile per le attività di Monitoraggio Finanziario, Rendicontazione e
Certificazione della spesa a valere sull'azione 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-20.
Art.2
II Coordinatore amministrativo dovrà coadiuvare l'attività istruttoria del DS per l'adozione degli atti
e provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegneranno l'amministrazione verso
l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo, compresa la responsabilità
in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati del progetto 13.1.5A-
FESRPON-SI-2022-20
Art.3

II compenso è determinato secondo i parametri stabiliti dalla Commissione Europea in fase di
approvazione del PO e comunicati con nota MIUR all'interno della quota stabilita nell'area
gestionale per le spese di gestione secondo i parametri del CCNL Comparto Scuola (€ 24,55 lordo
Stato).
Le ore, sino ad un massimo di 33 (e in ogni caso per un compenso massimo di euro 800,00 lordo
Stato) e da svolgersi in orario aggiuntivo rispetto a quello di servizio, verranno quantificate in fase
di stesura del cronoprogramma e di analisi del fabbisogno strumentale e finanziario utile per
l'efficace conduzione e realizzazione del piano.
L'emolumento verrà corrisposto ad effettivo accreditamento del finanziamento da parte del
competente Ufficio, previa presentazione della necessaria documentazione: registri firma e time
sheet delle ore effettivamente prestate.
L'incarico da luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale.
Alt. 4

Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dal D.lgs.165/01 e dal CCNL
Comparto Scuola. In caso di controversie il foro competente è quello di Gela e le spese di
registrazione dell'atto, in caso d'uso, sono a carico del prestatore d'opera.

2
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-20

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: C94D22000490006

Ministero dell'Istruzione e del Merito
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA

Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale
"Giovanni Verga"

Via Tornasi di Lampedusa, 1 NISCEMI (CL)
CLIC83300G-CLAA83008B-CLEE83301N-CLMM8301Le-mail: CLlC83300G@istruzione.it

Tei 0933/953069 - 0933/958059 - Codice Fiscale n. 90036900851
Sito web: www.verganiscemi.edu.it: www.dd3circoloniscemi.edu.it

DECRETA
Di affidare l'incarico di Coordinamento Amministrativo ed Esperto Contabile al DSGA
Sig. Ignazio Cacciaguerra.

UNIONE EUROPEA
_._ _ --    ...m_^    .....^___| Fondo sociale europeo

^/-^-: 20
con



Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-20

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: C94D22000490006

Prof.ssa Francesca Anna Maria Alesci

Per accettazione

Ministero dell'Istruzione e del Merito
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA

Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale
"Giovanni Verga"

Via Tornasi di Lampedusa, 1 NISCEMI (CI)
CUC83300G-CLAA83008B-CLEE83301N-CLMM8301Le-mail: CLIC83300G@istruzione.it

Tei. 0933/953069 - 0933/958059 - Codice Fiscale n. 90036900851
Sito web: www.verganiscemi.edu.it: www.dd3circoloniscemi.edu.it

Alt. 5
t'incarico avrà durata dalla data del presente decreto e sino alla conclusione del progetto. Ivi inclusi
rendicontazione ed eventuali futuri controlli.
Art. e
Ai fini e per gli effetti del GDPR - Regolamento 2016/679, i dati personali acquisiti saranno oggetto
di trattamento nel rispetto della normativa e degli obblighi di legge o di contratto inerente al proprio
rapporto di lavoro.
Art. 7
(Condizione di assenze cause di incompatibilità) Viste le disposizioni e le istruzioni per l'attuazione
delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei - Edizione 2020, si dichiara che per
l'incaricato in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la
legittimazione del contratto e la corrispondenza delle spettanze economiche previste, e che per i
casi di contrattualizzazione del personale appartenente alla P.A. è presente l'autorizzazione ad
assumere l'incarico.

Art. 8
Si autorizza al trattamento dei dati per gli usi consentiti dal D.lgs. 196/03 e ss.mm.ii.

UNIONE EUROPEA
Fondo sodate europeo


